Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019080700192

192

Nº 151, quarta-feira, 7 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT,
torna público aos interessados que se fará realizar licitação na modalidade de
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2019, JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL e
consequente contratação pelo regime de empreitada, objetivando a "CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE ESCOLA MUNICIPAL NO BAIRRO
MORADA DO BOSQUE II EM SORRISO - MT, CONFORME PROJETOS, PLANILHAS, MEMORIAL
DESCRITIVO E DEMAIS DOCUMENTOS ANEXO AO EDITAL". A abertura ocorrerá às 08H30M
(Horário oficial de Sorriso MT), DO DIA 11 DE SETEMBRO DE 2019, na sede da Prefeitura
Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de Sorriso - MT. O
Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de
Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.go.br.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do
telefone (66) 3545-4700.

Sorriso - MT, 6 de agosto de 2019
MIRALDO GOMES DE SOUZA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2019

Que fará realizar no dia 21 DE AGOSTO DE 2019, às 08:00 horas, na Sala de
Licitações da Prefeitura, localizada na Avenida Brasil nº 2.351- N, 2º Piso, Bairro Jardim Europa,
Licitação, do Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE
MUNICÍPIO, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexos II e III, parte
Integrante do Edital. Convenio SINCONV N° 856129/2017, Proposta nº 093234/2017, Ministério
da Cidadania-Secretaria de Assistência Social, veículo ref. item 5 do Termo de Referência. O
edital completo estará disponível para acesso dos interessados a partir do dia 08 de agosto de
2019, através do site: http://www.tangaradaserra.mt.gov.br/licitacoes/. Demais Informações
poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitações, através do telefone 65-3311-4800.

Tangará da Serra- MT, 6 de agosto de 2019.
MARIA ALVES DE SOUZA

Chefe Departamento de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VARZEA GRANDE
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2019 - SRP

MENOR PREÇO POR ITEM. PROCESSO Nº 600331/2019.
O Município de Várzea Grande, através do Fundo Municipal de Saúde, por meio

da Pregoeira Oficial, designada pela portaria n. 67/2019, torna público para conhecimento
dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO na forma
ELETRÔNICA do tipo menor preço por lote , cujo objeto, REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PULSEIRAS E ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DE
PACIENTES, ACOMPANHANTES E VISITANTES COM IMPRESSORAS TÉRMICAS COMPATÍVEIS
EM COMODATO, COMPREENDENDO ENTREGA, INSTALAÇÃO, CAPACITAÇÃO, MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA E ABASTECIMENTO DOS INSUMOS NECESSÁRIOS PARA O SEU
BOM ATENDIMENTO, A FIM DE ATENDER O HOSPITAL E PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE
VÁRZEA GRANDE-MT. A realização do certame estava previsto para o dia 09 de agosto de
2019, às 10h00min - horário de Brasília, Fica SUSPENSO. Justifica-se a suspensão, para
retificação do Termo de Referência, conforme CI nº 249/2019/Sup. de Aquisição/SMS
juntada aos autos.

Várzea Grande-MT, 6 de agosto de 2019.
DIÓGENES MARCONDES

Secretário de Saúde

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 279/2019

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2019) PARTES: CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Anaurilândia. CONTRATADA: RICCI MÁQUINAS LTDA. OBJETO: Contrato Administrativo tem
por objeto a aquisição de retroescavadeira com pá carregadeira, com ano e modelo igual
ou superior a 2019, zero hora, tração 4x4, cabine fechada com ar condicionado, equipada
com motor a diesel, turbo, com no mínimo 4 cilindros, alimentado com no mínimo 90 HP,
banco do operador com suspensão ajustável e equipado com cinto de segurança, caçamba
standart com dentes, de no mínimo 0,88 m³ de capacidade, peso operacional de 6000 kg
no mínimo, com 12 (doze) meses de garantia, sem limite de horas, para atender a
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Assuntos Fundiários, do
município de Anaurilândia, nos termos do Anexo I do Edital.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.004.18.541.0018.2010 - 44.90.52.00.00.00
VALOR: R$ 231.000,00 (duzentos e trinta e um mil reais)
PRAZO: 4 (quatro) meses.
DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2019.
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e o Sr Luis Antonio Martin,
da empresa RICCI MÁQUINAS LTDA.

AV I S O DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019

Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações,
o(a) Pregoeiro(a) Municipal de Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura, julgamento e classificação de
habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o resultado
classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu por adjudicar o objeto da
presente licitação ao(a) licitante classificado(a): Vencedor(es): ANDRE MIRANDOLA - EPP -
CNPJ: 04.860.249/0001-28 - COM VALOR TOTAL DE: R$ 610,00 (seiscentos e dez reais).

ELECTROINOX COM.EQUIP. E ELETRONICOS EIRELI - EPP - CNPJ: 27.913.520/0001-41 - COM
VALOR TOTAL DE: R$ 10.575,00 (dez mil, quinhentos e setenta e dois reais). J H AR
CONDICIONADOS EIRELI - ME - CNPJ: 29.468.112/0001-53 - COM VALOR TOTAL DE: R$
4.460,00 (quatro mil, quatrocentos e sessenta reais). M.A DA SILVA EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITÓRIO - ME - CNPJ: 19.162.885/0001-53 - COM VALOR TOTAL DE: R$ 12.262,50 (doze
mil, duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). TEMPERCLIMA REF R I G E R AÇ ÃO
EIRELI - EPP - CNPJ: 29.634.736./0001-01 - COM VALOR TOTAL DE: R$ 26.640,00 (vinte e
seis mil, seiscentos e quarenta reais).

Anaurilândia - MS, 6 de agosto de 2019.
TANIA FERNANDES VERA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL) EXCLUSIVA ME/EPP/MEI PREGÃO PRESENCIAL Nº
030/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2019.OBJETO: Aquisição de materiais de
limpeza utilizados na Unidade de Saúde, em conformidade com as especificações e
quantidades constantes do Anexo I - Proposta de Preço, parte integrante deste Edital.

O presente pregão é exclusivo para Microempresas (ME), Empresas de Pequeno
Porte (EPP) e Microempreendedor Individual (MEI), nos termos das Leis Complementares
123/06 e 147/14. DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia
20 (vinte) de agosto de 2019, as 08:00h-MS (oito horas), na Sala de Licitações da Prefeitura
do Município de Anaurilândia. O edital completo e informações estão disponíveis aos
interessados no Departamento de Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000, pelo
telefone (67) 3445-1110, e pelo e-mail: licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no horário das
8:00h às 12:00 e das 14:00 às 17:00, e pelo endereço eletrônico:
www.anaurilandia.ms.gov.br.

Anaurilândia - MS, 6 de Agosto de 2019.
LUCIANA KAIBER MORAES ALVES DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 61/2019 - CONVITE Nº 07/2019 CELEBRADO EM:
05/08/2019. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS.
CONTRATADA: RODRIGO LEITE CRUZ EIRELI (ME) OBJETO: Contratação de empresa para
"Apoio a Realização da 52ª Expoaqui - Exposição Agropecuária de Aquidauana", conforme
Convênio nº 883584/2019 celebrado com o Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento e demais anexos ao edital, para locação de equipamentos e estruturas,
incluindo todos os insumos e todas as despesas (diretas e indiretas) necessárias para a
execução do objeto. VALOR: R$ 100.199,89 (cem mil cento e noventa e nove reais e
oitenta e nove centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 26.01 23.691.0216 2.135
33.90.39.00.00.00.00.01.1023 PRAZO: O Contrato terá vigência da assinatura até
05/11/2019. GESTOR DO CONTRATO: Ronaldo Ângelo de Almeida FISCAL DO CONTRATO:
Carlos Alberto Martins Dias ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, Rodrigo Leite Cruz,
Naiara Nogueira Arguelo, Ronaldo Ângelo de Almeida e Carlos Alberto Martins Dias.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE Nº 7/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 61/2019 - CONVITE Nº 07/2019. FAVORECIDO: RODRIGO
LEITE CRUZ EIRELI (ME) VALOR GLOBAL: R$ 100.199,89 (cem mil cento e noventa e nove
reais e oitenta e nove centavos) OBJETO: Contratação de empresa para "Apoio a Realização
da 52ª Expoaqui - Exposição Agropecuária de Aquidauana", conforme Convênio nº
883584/2019 celebrado com o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e
demais anexos ao edital, para locação de equipamentos e estruturas, incluindo todos os
insumos e todas as despesas (diretas e indiretas) necessárias para a execução do objeto.

Aquidauana/MS, 5 de agosto de 2019
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2019

Processos n. 57.522/2019-76
O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, através da

Diretoria-Geral de Compras e Licitação, torna público aos interessados, o RESULTADO da
licitação tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE - REMUS, sendo os lotes
adjudicados pelo Pregoeiro e o procedimento homologado pelo Exmo. Senhor Prefeito em
06.08.2019.

. LOT E ITEM EMPRESA VENCEDORA VALOR UNI-
TÁRIO

. 1 1 FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO FARMACÊUTICA
CEARENSE LTDA

R$ 0,81

. 2 1 COMERCIAL VALFARMA EIRELI R$ 8,16

. 3 1 CIRÚRGICA PARANAVAÍ - EIRELI R$ 0,69

. 4 1 COMERCIAL VALFARMA EIRELI R$ 1,07

. 5 1 CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA R$ 1,94

. 7 1 R$ 0,55

. 8 1 R$ 5,34

. 9 1 FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO FARMACÊUTICA
CEARENSE LTDA

R$ 0,12

. 11 1 COMERCIAL VALFARMA EIRELI R$ 1,71

. 13 1 CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA R$ 23,62

Registramos que os lotes 10 e 12 restaram fracassados e o lote 06 resultou deserto,

ficando assim, sem atendimento neste certame.

Campo Grande-MS, 6 de agosto de 2019.
WESLLEY DA SILVA SOARES

Pregoeiro

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-07T00:06:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial